
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

18 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1307-2/23 
 

16 августа 2023 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени кавалера ордена 

Мужества Павла Назарова» Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                             

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, решением 

3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 

«Об утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств), 

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16), 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики 

Крым II созыва от 17.05.2023 № 1224-2/23 «О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кукушкинская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени кавалера ордена Мужества 

Павла Назарова» Раздольненского района Республики Крым», принимая во 

внимание протокол заседания комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления, и 

их списания от 17.06.2023, ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 11.08.2023 № 01-10/1582, рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 16.08.2023, районный совет 
 

   Р Е Ш И Л:  
 

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств) 

(приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

(приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кукушкинская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

кавалера ордена Мужества Павла Назарова» Раздольненского района Республики 

Крым снять с бухгалтерского учета объекты списания в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации согласно приложению 2. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

                                      Т. Вышинская 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к решению 18 сессии 

Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва 

от 16.08.2023 № 1307-2/23 

 
        Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 
 

№ Наименование Единица 

измерения 

Кол-во Направление 

расхода 

Цена, руб. 

коп. 

Сумма, руб. 

коп. 

1 Плита эл. ВЕКО 

66 см 

 шт 1 Вышла из 

строя 

12243,60 12243,60 

2 Плита 

электрическая 

 шт 1 Вышла из 

строя 

6026,80 6026,80 

3 Шкаф пекарский  шт 1 Вышел из 

строя 

1596,00 1596,00 

4 Коса бензин. 
АЛТАЙ атб 3000 

 шт 1 Вышла из 
строя 

3230,00 3230,00 

5 Котёл 

отопительный 

 шт 1 Вышел из 

строя 

17077,20 17077,20 

6 Котёл 

отопительный 

 шт 1 Вышел из 

строя 

32269,60 32269,60 

7 Котёл 

отопительный 

 шт 1 Вышел из 

строя 

32262,00 32262,00 

8 Котёл 

отопительный 

 шт 1 Вышел из 

строя 

17077,20 17077,20 

9 Насосная 

станция 

шт 1 Вышла из 

строя 

1862,00 1862,00 

10 Насосная 

станция 

шт 1 Вышла из 

строя 

2052,00 2052,00 

11 Насосная 

станция 

шт 1 Вышла из 

строя 

2635,00 2635,00 

12 Болгарка Зенит шт 1 Вышла из 

строя 

1980,00 1980,00 

13 Холодильная 

камера д/с 

шт 1 Вышла из 

строя 

2200,00 2200,00 

14 Холодильник 

243 

шт 1 Вышел из 

строя 

9522,80 9522,80 

15 Пылесос Сатурн  шт 1 Вышел из 

строя 

1900,00 1900,00 

16 Электроточило  шт 1 Вышел из 

строя 

163,40 163,40 

17 Электродуховка  шт 1 Вышла из 

строя 

646,00 646,00 

18 Электрокипятиль

ник 

 шт 1 Вышел из 

строя 

418,00 418,00 

19 Станок 

сверлильный 

шт 1 Вышел из 

строя 

699,20 699,20 

20 Станок ТВ-3  шт 1 Вышел из 

строя 

699,20 699,20 

21 Станок ТВ-4  шт 1 Вышел из 

строя 

1193,00 1193,00 



22 Станок токарный  шт 1 Вышел из 

строя 

695,40 695,40 

23 Станок токарный  шт 1 Вышел из 

строя 

695,40 695,40 

24 Радиола Вега  шт 1 Вышла из 

строя 

239,40 239,40 

25 Интерактивный 

комплекс 

 шт 1 Вышел из 

строя 

60955,80 60955,80 

26 Компьютер б/у  шт 1 Вышел из 

строя 

4560,00 4560,00 

27 Телевизор   шт 1 Вышел из 

строя 

3800,00 3800,00 

28 Телевизор  шт 1 Вышел из 

строя 

3800,00 3800,00 

29 Пылесос Д/с  шт 1 Вышел из 

строя 

7100,00 7100,00 

30 Пылесос Д/с  шт 1 Вышел из 

строя 

1900,00 1900,00 

31 Дрель ДУ 5807 К  шт 1 Вышла из 

строя 

798,00 798,00 

32 Болгарка   шт 1 Вышла из 

строя 

874,00 874,00 

33 Облучатель  шт 1 Вышел из 

строя 

342,00 342,00 

34 Музыкальный 

центр 

 шт 1 Вышел из 

строя 

3610,00 3610,00 

35 Музыкальный 

центр Д/с 

шт 1 Вышел из 

строя 

608,00 608,00 

36 Музыкальный 

центр ЭЛЕКТА 

 шт 1 Вышел из 

строя 

1292,00 1292,00 

37 Проигрыватель 

Д/с 

 шт 1 Вышел из 

строя 

342,00 342,00 

38 Компьютер 

ученика 

 шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

39 Компьютер 

ученика 

 шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

40 Компьютер 

ученика 

 шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

41 Компьютер 

ученика 

 шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

42 Компьютер 

ученика 

шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

43 Компьютер 
ученика 

 шт 1 Вышел из 
строя 

11825,06 11825,06 

44 Компьютер 

ученика 

 шт 1 Вышел из 

строя 

11825,06 11825,06 

45 Комплект эл. 

сетей 

 шт 1 Вышел из 

строя 

24802,60 24802,60 

46 Котёл 

отопительный  

 шт 1 Вышел из 

строя 

18620,00 18620,00 

47 Компьютер  шт 1 Вышел из 

строя 

6672,80 6672,80 

48 Компьютер  шт 1 Вышел из 23248,40 23248,40 



строя 

49 Компьютер б/у  шт 1 Вышел из 

строя 

6027,00 6027,00 

50 Телевизор  шт 1 Вышел из 

строя 

3382,00 3382,00 

51 Телевизор  шт 1 Вышел из 

строя 

1596,00 1596,00 

52 Телевизор  шт 1 Вышел из 

строя 

2264,80 2264,80 

53 Компьютер б/у 

samsyng 

 шт 1 Вышел из 

строя 

4560,00 4560,00 

54 Ноутбук  шт 1 Вышел из 

строя 

24800,00 24800,00 

55 Счётчик газовый  шт 1 Вышел из 

строя 

950,00 950,00 

56 Счётчик газовый шт 1 Вышел из 

строя 

950,00 950,00 

57 Счётчик газовый шт 1 Вышел из 

строя 

950,00 950,00 

58 Счётчик газовый  шт 1 Вышел из 

строя 

950,00 950,00 

59 Счётчик газовый  шт 1 Вышел из 

строя 

950,00 950,00 

60 Микрофон VT-

3840 

 шт 1 Вышел из 

строя 

171,00 171,00 

61 Телевизор liberto  шт 1 Вышел из 

строя 

5320,00 5320,00 

62 Тепловая пушка  шт 1 Вышел из 

строя 

4900,00 4900,00 

63 Телевизор 

samsyng Д/с 

 шт 1 Вышел из 

строя 

3496,00 3496,00 

64 Телевизор 

либертон 

 шт 1 Вышел из 

строя 

5320,00 5320,00 

65 DVD-914  шт 1 Вышел из 

строя 

870,20 870,20 

 Итого: 65    Итого: 462941,22 

      Список списания библиотечного фонда 

№ 

п/n 

Наименование Автор Количест
во 

Цена за 
один экз 

Общая 
сумма 

1 
Русский язык. 1 класс.  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
19 

 0,00 

2 
Русский язык. 2 класс. В 
двух частях. Части 1,2 

Канакина В. Горецкий 
В.Г. 

14  
 

 
0,00 

3 Русский язык. 3 класс, В 
2-х частях. Части 1, 2 

Канакина В., Горецкий 
В.Г. 

14  
 

 
0,00 

4 Русский язык. 4 класс. В 
2-х частях. Части 1,2 

Канакина В., Горецкий 
В.Г. 

13  0,00 

5 
Азбука. 1 класс. В 2-х 
частях 

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А. 

19 
 0,00 

6 

Литературное чтение. 1 
класс. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

19 
 0,00 

7 

Литературное чтение. 2 
класс. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

14 
 
 

0,00 
 



8 

Литературное чтение. 3 
класс. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

14 

 
 

0,00 
 

9 

Литературное чтение. 4 
класс. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др. 

13 
 0,00 

10 
Английский язык. 2 класс Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 
14 

 0,00 
 

11 
Английский язык. 3 класс  Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 
14 

 
 

0,00 
 

12 
Английский язык. 4 класс  Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 
13 

 0,00 

13 

Математика. 1 класс. В 2-
х частях. Части 1,2 + 
вкладка 

Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова С.В.   19 

 0,00 

14 

Математика. 2 класс. В 2-
х частях. Части 1, 2 

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. и 
др. 

 14 

 
 

0,00 
 

15 

Математика. 3 класс. В 2-
х частях. Части 1,2 

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. и 
др. 

 14 

 
 

0,00 
 

16 
Математика. 4 класс. В 2-
х частях. Части 1,2 

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. и 
др., 

   13 
 0,00 

17 

Окружающий мир. 1 
класс. В 2-х частях. Части 

1, 2  

Плешаков А.А. 
 19 

 0,00 

18 
Окружающий мир, 2 
класс. В 2-х частях. Части 
1,2 

Плешаков А.А.  14 
 

 
0,00 

 

 19 
Окружающий мир. 3 
класс. В 2-х частях. Части 
1,2 

Плешаков А.А.  14 
 

 
0,00 

 20 
Окружающий мир. 4 
класс. В 2-х частях. Части 
1,2 

Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

  13 
 0,00 

21 Основы религиозных 

культур и светской этики. 

4 класс Кураев А.В. 13 

 0,00 

22 
Изобразительное 
искусство. 1 класс 

Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 
 

9 

 0,00 

23 Изобразительное 

искусство. Искусство и 

ты. 2 класс 

Коротеева Е.И./Под ред. 

Неменского Б.М. 6 

 0,00 

24 

Изобразительное 

искусство. 3 класс. 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. 

6 

 0,00 

25 
Изобразительное 
искусство. 4 класс 

Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М. 
 

4 

 0,00 

26 

Музыка. 1 класс.  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С., 
9 

 0,00 

27 

Музыка. 2 класс.  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С., 
6 

 0,00 

28 

Музыка. 3 класс 

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С., 
6 

 0,00 

29 

Музыка. 4 класс.  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С., 
4 

 0,00 



30 Технология. 1 класс.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 9  0,00 

31 

Технология. 2 класс.  

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П., 
6 

 0,00 

32 

Технология. 3 класс.  

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П., 
6 

 0,00 

33 

Технология. 4 класс.  

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П., 
4 

 0,00 

34 Физическая культура. 1-4 

классы.  Лях В.И. 
14 

 0,00 

35 

Русский язык. 5 класс. В 

2-х ч. Части 1,2 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Глазков А.В. и др. 

14 

 
 

0,00 

36 

Русский язык. 6 класс. В 2 

хч. 1,2 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В. и др. 

15 

 
 

0,00 

37 
Русский язык. 7 класс 

Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. 

14 
 

 
0,00 

38 
Русский язык. 8 класс 

Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. 

17 
 0,00 

39 
Русский язык. 9 класс 

Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др. 

19 
 

 
0,00 

40 Литература. 5 класс. В 2-х 

частях.  

 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

14 

 
 

0,00 

41 

Литература. 6 класс. В 2-х 

частях.  

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др. 

15 

 0,00 

42 

Литература. 7 класс. В 2-х 

частях.  

Коровина В.Л., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. 

 

14 

 
 

0,00 

43 Литература. 8 класс. В 2-х 

ч. 

Коровина В. Я. 

 
17 

 0,00 

44 

Литература. 9 класс. В 2-х 

частях.  

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И. и др. 

19 

 
 

0,00 

45 

Английский язык. 6 класс 
 
Баранова К.М., Дули Д., 
Копылова В.В. и др. 

2 
 0,00 

46 
Английский язык. 5 класс 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. 

Подоляко О. Е. 
14 

 
 

0,00 

47 
Английский язык. 6 класс 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. 

Подоляко О. Е. 
14 

 
 

0,00 

48 
Английский язык. 7 класс 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. 

Подоляко О. Е. 
13 

 0,00 

49 
Английский язык. 8 класс 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. 

Подоляко О. Е. 
16 

 0,00 

50 
Английский язык. 9 класс 

Ваулина Ю. Е., Дули Д. 

Подоляко О. Е. 
18 

 0,00 

51 
Немецкий язык. 5 класс 

Аверин М. М., Джин Ф., 

Рорман Л 
10 

 0,00 

52 
Немецкий язык. 6 класс 

Аверин М. М., Джин Ф., 

Рорман Л 
9 

 0,00 



53 Французский язык. 5 
класс 

Береговская Э. М. 9 
 0,00 

54 Французский язык. 6 
класс 

Селиванова Н. А. 8 
 0,00 

55 Английский язык. 6 класс Афанасьева О. В. 2  0,00 
56 История России. С 

древнейших времен до 
конца XVI века. 6 класс 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г. 
15 

 0,00 

57 История России. Конец 
XVI-XVIII век. 7 класс 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г. 
10 

 0,00 

58 История России. XIX век. 
 8 класс 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г. 
18 

 0,00 

59  История России в XX- 

начале XXI века.  
9 класс.  

Данилов А.А. 19 

 
 

0,00 

60 Всеобщая история. 
История Древнего мира. 5 
класс 

5 класс 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С. 
14 

 
 

0,00 

61 Всеобщая история. 
История Средних веков. 6 
класс 

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М. 

15 
 
   

0,00 

62 Всеобщая история. 

История нового времени. 

7 класс 

Юдовская А.Я.,Баранов 

П.А.,Ванюшкина Л.М. 

13 

 
 

0,00 

63 Всеобщая история. 

История Нового времени. 

8 класс 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

18 

 0,00 

64 Всеобщая история. 
Новейшая история. 9 
класс 

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-Цюпа А.О. 

19 
 

 
0,00 

65 
Обществознание. 5 класс 

Боголюбов Л.Н., 
Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

14 
 0,00 

66 
Обществознание. 6 класс 

Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 

15 
 

 
0,00 

67 
Обществознание. 7 класс 

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 

13 
 

 
0.00 

68 
Обществознание. 8 класс 

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 

18 
 0.00 

69 
Обществознание.9 класс.  Боголюбов Л.Н 

19 
 

 
0,00 

70 
География. 5-6 классы 

Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина 
Е.К. 

27 
 

 
0,00 

71 География. Страны и 

континенты. 7 класс.  Алексеев А.И. 
14 

 
 

0,00 

72 География. Россия. 8 
класс.  

Алексеев А.И. 16 
 0,00 

73 

География. 9 класс.  

Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

19 

 
 

0,00 

74 
Математика. 5 класс Никольский С.М. 14 

 
 

0,00 

75 
Математика. 6 класс 

Никольский С.М., 
Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. 

14 
 
 

0,00 

76 
Алгебра.7 класс Макарычев Ю. Н. 

13 
 

 
0,00 



77 Алгебра.8 класс  Макарычев Ю.Н. 18  0,00 

78 Алгебра. 9 класс Макарычев Ю.Н. 18  0,00 
79 

Алгебра 9 класс 
Никольский С. М., 
Потапов М. К., 
Решетников Н. Н. и др. 

1 
 0.00 

80 
Геометрия. 7-9 классы 

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и 
др. 

45 
 0.00 

81 
Информатика. 7 класс 

Семакин И.Г., Заголова 
Л.А., Русаков С.В. и др. 

13 
 0.00 

82 
Информатика.  8 класс 

Семакин И.Г., Заголова 
Л.А., Русаков С.В. и др. 

16 
 0.00 

83 
Информатика.  9 класс 

Семакин И,Г., Заголова 
Л.А., Русаков С.В, и др. 

19 
 0.00 

84 
Физика . 7 класс.  Кабардин О.Ф. 13 

 
 

0,00 

85 Физика. 8 класс Кабардин О.Ф. 16  0,00 
86 

Физика. 9 класс Кабардин О.Ф. 19 
 

 
0.00 

87 Биология. Живой 

организм. 5-6 классы 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В,С., 

Колесникова И.Я. 

22 

 
 

0.00 

88 Биология. Разнообразие 

живых организмов. 7 

класс 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Колесникова И.Я. 

13 

 
 

0,00 

89 

Биология. Человек. 

Культура здоровья. 8 

класс 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Цехмистренко Т.А. 

16 

 0,00 

90 
Биология. Живые 
системы и экосистемы. 9 
класс 

Сухорукова Л.Н., 
Кучменко В.С. 

19 
 
 

0,00 

 91 
Химия. Неорганическая 

химия. 8 класс  

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

16 
 

 0,00 

92 
Химия. Неорганическая 
химия. Органическая 
химия. 9 класс 

Рудзитис Г.Е. 19 
 

 
0,00 

93 
Изобразительное 
искусство. 5 класс 

Горяева Н.А., 
Островская О.В. 

12 
 0,00 

94 
Изобразительное 
искусство. Искусство в 
жизни человека. 6 класс 

Неменская Л.А. 11 
 0,00 

95 

Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека.7 класс 

Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. 
13 

 0,00 

96 
Изобразительное 
искусство. 8 класс 

Питерских А.С.       13 
 0,00 

97 

Музыка. 5 класс. Учебник 

для общеобразовательных 

организаций 

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

12 

 0,00 

98 Музыка. 6 класс.  

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 11 

 0,00 

99 
Музыка. 7 класс.  

Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 
13 

 0,00 

100    
Технология, Технический 
труд. 5 класс 

Казакевич В.М., Молева 
Г.А. 

1 
 0,00 

 101 

 Технология. 
Технический труд. 6 
класс 

Казакевич В.М., Молева 
Г.А. 

1 
 0,00 

102 
Технология. Технический 
труд. 7 класс 

Казакевич В.М., Молева 
Г.А. 

1 
 0,00 



103 
Технология. Технический 
труд. 8 класс 

Казакевич В.М., Молева 
Г.А. 

1 
 0,00 

  104 

Технология. 

Обслуживающий труд. 5 

класс.  

Кожина О.А., Кулакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 

1 

 0,00 

105 

Технология. 

Обслуживающий труд. 6 

класс. 

Кожина О.А., Кулакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 1 

 0,00 

106 

Технология. 

Обслуживающий труд. 7 

класс. 

Кожина О.А., Кулакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 1 

 0,00 

107 

Технология. 

Обслуживающий труд. 8 

класс. 

Кожина О.А., Кулакова 

Е.Н., Маркуцкая С.Э. 1 

 0,00 

108 
Физическая культура. 5 

класс.  Матвеев А.П. 
12 

 0,00 

 109 
Физическая культура. 6-7 

классы.  Матвеев А.П. 
19 

 0,00 

110 
Физическая культура. 8-9 

классы.  Матвеев А.П. 
21 

 0,00 

  111 
Основы безопасности 
жизнедеятельности. 5 
класс 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

14 
 

 
0,00 

112 
Основы безопасности 
жизнедеятельности. 6 
класс 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

14 
 

 
0,00 

113 
Основы безопасности 
жизнедеятельности. 7 
класс 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

13 
 

 
0,00 

 114 
Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8 
класс 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

16 
 0,00 

115 
Основы безопасности 
жизнедеятельности. 9 
класс 

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О. 

19 
 0,00 

116 

Русский язык и 

литература. Русский 

язык.10-11 классы. 

Базовый уровень 

Власенков А.И., 

Рыбченкова Л.М. 

28 

 0,00 

117 

Русский язык и 

литература. Литература. 

В 2-х ч. (базовый 

уровень). 11 класс Зинин С. А. 

16 

 0,00 

118 

Русский язык и 

литература. Литература. 

В 2-х ч. (базовый 

уровень). 11 класс 

Зинин С.А., Чалмаев 

В.А. 

16 

 0,00 

119 

Русский язык и 

литература. Русский язык. 

Углубленный уровень. 

10-11 класс 

Бабайцева В.В. 

7 

 0,00 

120 

 Русск. яз. и лит-pa. 

Литература  

Углубленный уровень. 10 

класс. (В 2-х частях) 

Архангельский А.Н. и 

др 

7 

 0,00 

121 
Английский язык. 10 

класс. Базовый уровень 

Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 
16 

 0,00 

122 Английский язык. 11 Афанасьева О.В., Дули 16  0,00 



класс. Базовый уровень Д., Михеева И.В. и др. 

123 
История . История 
России. 10 класс. В 2-х 
частях. Части 1,2 

Борисов Н.С. 15 
 0,00 

124 
История. История России. 
11 класс 

Левандовский А.А., 
Щетинов Ю.А., 
Мироненко С.В. 

16 
 0,00 

125 
История. Всеобщая 
история. 10 класс. 
Базовый уровень 

Уколова В.И., Ревякин 
А.В. 

18 
 0,00 

126 
История. Всеобщая 
история. 11 класс. 
Базовый уровень 

Улунян А.А., Сергеев 
Е.Ю. 

16 
 0,00 

127 

История, История России. 

10 класс. В 2-х частях. 

Углубленный уровень 

Сахаров А.Н., Буганов 

В.И. 

1 

 0,00 

  128 Обществознание. 10 

класс. Базовый уровень 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Белявский А.В. 

16 

 0,00 

129 

Обществознание. 11 

класс. Базовый уровень 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

16 

 0,00 

130 География. 10-11 классы.. 

Базовый уровень 

Максаковский В.П., 
28 

 0,00 

131 Экономика. Базовый и 
углублен.уровни.10 кл. 

Хасбулатов Р.И 8 
 0,00 

132 Экономика. Базовый и 
углубленный уровни 11 
класс 

Хасбулатов Р.И 
16 

 0,00 

133 Право: основы правовой 

культуры. В 2 ч. (базов, и 

углубл. уровни) 10 класс 

Певцова Е.А. 
16 

 0,00 

134 Право: основы правовой 

культуры. В 2 ч. (базов, и 

углубл. уровни). 11 класс  

Певцова Е.А. 
16 

 0,00 

135 Геометрия. 10-11 классы. 

Учебник для 

общеобр.орг-й 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 
28 

 0,00 

136 Алгебра и начала 

математ. анализа. 10 

класс 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 
16 

 0,00 

137 Алгебра и начала 

математ. анализа. 11 

класс 

Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 
16 

 0,00 

138 Информатика. Базовый 

уровень.  10 класс 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 
16 

 0,00 

139 Информатика. Базовый 
уровень.  11 класс 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю., 
   16 

 0,00 

 

140 
Физика. 10 класс Базовый 

уровень 

Мякишев Г,Буховцев 

Б.Б.,Сотский Н.Н. 
16 

 0,00 

141 Физика, 11 класс. 

Базовый уровень 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. 
16 

 0,00 

142 Химия. Органическая 

химия. 10 класс. Базовый 

уровень 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 16 

 0,00 

143 Химия. Органическая 

химия. 11 класс. Базовый 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 
16 

 0,00 



 

                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

уровень 
144 Биология. 10-11 классы. 

Базовый уровень 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., Иванова 

Т.В. 

28 
 0,00 

145 Биология  Общая 

биология. 10-11 классы. 

Углубленный уровень 

Бородин П.М., 

Высоцкая Л.В., 

Дымшиц Г.М. 
16 

 0,00 

146 Естествознание. 10 класс. 

Базовый уровень 

Алексашина И.Ю., 

Галактионов К.В., 

Дмитриев И.С. и др. 

8 
 0,00 

147 Естествознание. 11 класс. 

Базовый уровень 

Алексашина И.Ю., 

Галактионов К.В., 

Дмитриев И.С. и др 

16 
 0,00 

148 Физическая культура. 10-

11 классы. Базовый 

уровень 

Лях В. И. 

28 

 0,00 

149 Экология 10-11 кл. 

Базовый уровень 

Чернова Н.М., Галушин 

В.М., Константинов 

В.М. 

24 
 0,00 

150 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 

класс 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 
16 

 0,00 

151 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 

класс 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О./Под 

ред. Смирнова А.Т. 
16 

 0,00 

152 Мировая художественная 

культура. 10 класс. В 2-х 

частях. 

Рапацкая Л.А. 

13 

 0,00 

153 Мировая художественная 

культура. 11 класс. В 2-х 

частях. 

Рапацкая Л. А. 

10 

 0,00 

154 Технология. 10-11 

классы. 

Симоненко В. Д. 
24 

 0,00 

155 Астрономия. 10-11 

классы. 

Чаругин В. М. 
24 

 0,00 

 Итого: 155     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


